
 1 

 

 

Obec Krsy 
 
Adresa:    330 38 Krsy čp. 1 
IČO:     00257982 
DIČ:     CZ00257982 
Telefon:    373 312 229 
E-mail:    obeckrsy@volny.cz 
www stránky:   www.krsy.cz 
ID datové schránky:  3rwavnk 

 
 
 

Návrh 
 Závěrečného účtu za rok 2022 

 
 
Tento závěrečný účet byl sestaven na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v Kč) 
 

Zastupitelstvo obce Krsy schválilo rozpočet obce Krsy na svém zasedání dne 21.12.2022 usnesením č. 4A 

v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), rozpočet byl během roku upravován 

formou rozpočtových opatření č. 1 – 13/2022.  

 

Zůstatek běžného účtu ke dni 1.1.2022 …………… 5.036.699,28 Kč 

     ke dni 31.12.2022 ………….5.128.726,51 Kč  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby– výkaz FIN 2-12 - jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v kanceláři obce a jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.krsy.cz.  

 

  Schválený rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  Upravený rozpočet 

Plnění k 

31.12.2022 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové 

příjmy                      6 301 000,00                   438 000,00                6 739 000,00               7 379 632,19     109,51 

Třída 2 - 

Nedaňové příjmy                     2 629 000,00                3 005 000,00                5 634 000,00               5 694 034,08     101,07 

Třída 3 - 

Kapitálové 

příjmy                          20 000,00                   120 000,00                   140 000,00                  140 472,00     100,34 

Třída 4 - Přijaté 

dotace                                     -                  2 586 529,80                2 586 529,80               5 086 629,80     196,66 

Příjmy celkem                     8 950 000,00                6 149 529,80              15 099 529,80             18 300 768,07     121,20 

mailto:obeckrsy@volny.cz
http://www.krsy.cz/
http://www.krsy.cz/


 2 

Třída 5 - Běžné 

výdaje                     9 919 000,00                3 271 919,41              13 190 919,41             13 756 220,41     104,29 

Třída 6 - 

Kapitálové 

výdaje                     1 550 000,00                1 056 000,00                2 606 000,00               2 279 846,21     87,48 

Výdaje celkem                   11 469 000,00                4 327 919,41              15 796 919,41             16 036 066,62     101,51 

Saldo: Příjmy - 

výdaje -                   2 519 000,00                1 821 610,39     -             697 389,61               2 264 701,45     -324,74 

Třída 8 - 

financování                     2 519 000,00                     697 389,61     -         2 264 701,45       

Oper.z 

peněžních účtů 

organ.bez 

char.P aV           

prostředky 

minulých let                     2 736 000,00                   178 389,61                2 914 389,61     -             49 347,23     -1,69 

            

Splátky úvěrů -                 217 000,00     -          2 000 000,00     -          2 217 000,00     -      2 215 354,22     

 

99,93 

Financování 

celkem                     2 519 000,00     -          1 821 610,39                   697 389,61     -        2 264 701,45     

 

-324,74 

 

2) Hospodářská činnost obce 
    Obec nevede hospodářskou činnost. 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích (v Kč) 

 
Výkazy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha a Inventarizační zpráva jsou přílohou závěrečného účtu a 

jsou dostupné dálkovým přístupem na www.krsy.cz . K nahlédnutí jsou na obecním úřadě v kanceláři obce. 

Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně významných vlivů na změny 

stavů. 

K 31.12.2022 byla provedena inventarizace veškerého majetku, pohledávek a závazků. 

V Inventarizační zprávě za rok 2022 je provedení a výsledek inventarizace, která tvoří samostatnou přílohu 

závěrečného účtu a je dostupná dálkovým přístupem na www.krsy.cz . 

 

Účet 018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek: 

Přírůstek         19.650,- Kč – účetní program KEO 4 od ALIS 

Úbytek  -                  0,- Kč  

 

Účet 021 – Stavby: 

Přírůstek        962.664,94 Kč – Revitalizace povrchu Krsy 1406/1, 1489/1, 21/1 – etapa C pod    

                                                   kostelem - TZ 

         1.558.558,89 Kč – Obnova povrchu pozemku parc. č. 1401/1 – etapa D – TZ 

             404.950,-- Kč – 45.55.bm MK za kostelem  

   32.329,99 Kč – informační tabule CIHELNA 

            171.653,15 Kč – veřejné osvětlení Krsy-ulice směr Polínka – 6 ks LED svítidel    

                                                    vč. 3 sloupů - TZ 

Úbytek  -                  0,- Kč  

 

 

Účet 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 

  

Přírůstek  212.746,50 Kč: 

o 81.736,00 Kč    kamenná koryta ze žuly 7ks 

o 16.980,00 Kč    rozmetadlo soli KHR02 mont blanc 

o 102.547,50 Kč  15 ks pivních setů 

o 7.502,00 Kč      solární svítidlo 100W 

http://www.krsy.cz/
http://www.krsy.cz/


 3 

o 3.981,00 Kč      skartovačka Dahle 
 

 

Úbytek  43.100,31 Kč: 

o 8.900,00 Kč  i.č.5/10 plošina  

o 9 450,00 Kč  i.č.5/11 montáž plošiny 

o 3 710,00 Kč  i.č.DPKP/2/27/2 akumulační kamna 

o 3 390,00 Kč  i.č.DKP2/37 elektr. kalkulačka citizen 

o 4 260,00 Kč  i.č. OÚ-000188 stolní scaner canon 

o 3 390,31 Kč  i.č. OÚ-000234 usb token 

 

Účet 031 – Pozemky  

Přírůstek      53.239,- Kč nákup pozemků a směna pozemků 

Úbytek         19.622,34 Kč prodej a směna pozemků 

 

Účet 041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

Přírůstek      42.350,-  Kč – územní plán obce Krsy – úprava pro veřejné projednání  

Úbytek  -              0,- Kč  

 

Účet 112 – materiál na skladě 

Přírůstek              0,- Kč 

Úbytek      - 2.037,65 Kč  dezinfekční materiál 

 

Účet 132 – zboží na skladě 

Přírůstek           0,-- Kč  

Úbytek       2.794,08 Kč prodáno  

 

Účet 902 – Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek do 3.000,-Kč: 

Přírůstek  4.739,- Kč: 

o 899,- Kč          - 50L odpadkový koš plast-nerez 

o 2.990,-Kč        – vysavač WD4 

o 850,- Kč          - stavební kolečko  

   

         Úbytek  9.582,80 Kč: 

o 2.239,- Kč   - vysavač ETA i.č. OE/001 

o 799,- Kč      - varná konvice i.č. 201204 

o 1990,- Kč    - kancelářské křeslo i.č.120506 

o 1414,80 Kč - vysavač sencor i.č.2012105-2 

o 2721,- Kč    - skartovačka i.č.1 

o 419,- Kč      - varná konvice EC6 i.č.291209 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně (v Kč) 
V souladu s vyhláškou Ministerstva financí č. 367/2015 Sb. bylo provedeno vypořádání přijatých účelových 

dotací poskytnutých v roce 2022. 

Dotace poskytnuté ze státního rozpočtu: z kapitoly Ministerstva vnitra – Generální ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky - dotace na Výdaje za odbornou přípravu, uskutečněný zásah jednotky 

SDH obce mimo území obvod jejího zřizovatele... a vybavení a opravy neinvestiční povahy pro Jednotky 

dobrovolných hasičů obcí celkem 38.452,- Kč, využito 27.148,80 Kč, vratka dotace činí 11.303,20 Kč. 

Dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Plzeňského kraje činily v roce 2022 celkem 32.000,-Kč na 

Volby do zastupitelstva obce, využito 18.828,41 Kč, vratka dotace činí 13.171,59 Kč a 9.400,- Kč na Volby 

prezidenta ČR, dotace nevyužita, vratka dotace 9.400,-Kč.  Dále 369.918,- Kč na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů do 40let věku, na ochranu lesy, na ekologické a k přírodě šetrné technologie při 



 4 

hospodaření v lesích a 20.027,80 Kč jednorázový nenávratný příspěvek ke zmírnění dopadu poklesu 

daňových příjmů obcí.  

Z rozpočtu Plzeňského kraje byly poskytnuty v r. 2022 dotace 450.000,-Kč - neinvestiční dotace na 

komplexní opravu hřbitovu hřbitova – II. etapu.  

   

poskytovatel účel 
ORG/účelový 

znak/Nástroj/zdroj položka rozpočet čerpání % 

KÚ PK Výkon stát. správy   4112 70500,00 70500,00 100  

KÚ PK 

PSOV PK 2022 - 

Projekty obcí 2212/- 4122 450000,00 450000,00 100 

 

MF ČR - 

prostřednictvím 

PK 

volby do zastupitelstva 

obce  -vratka 

nevyčerpané dotace v 

lednu 2023 98187 4111 32000,00 18828,41 59 

 

MF ČR - 

prostřednictvím 

PK 

volba prezidenta České 

republiky - vratka 

nevyčerpané dotace v 

lednu 2023 98008 4111 9400,00 0,00 0 

 

Ministerstvo 

vnitra-GŘ HZS 

ČR, 

prostřednictvím 

PK 

účelová neinv.dotace 

na výdaje JSDHO - na 

výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů na 

rok 2022 - vratka 

nevyčerpaných 

prostředků v lednu 

2023 1997/14004 4116 38452,00 27148,80 71 

 

Ministerstvo 

zemědělství 

prostřednictvím 

Plzeňského 

kraje 

státní rozpočet, dotace 

na  obnovu, zajištění a 

výchovu lesních 

porostů do 40let věku 

žádost podaná 

12.5.2021 6612/29031/170/5 4116 194850,00 194850,00 100 

 

Ministerstvo 

zemědělství 

prostřednictvím 

Plzeňského 

kraje 

státní rozpočet, dotace 

na  ekologické a k 

přírodě šetrné 

technologie při 

hospodaření v lese, 

žádost podaná 

26.8.2021 2134/29015 4116 14693,00 14693,00 100 

 

Ministerstvo 

zemědělství 

prostřednictvím 

Plzeňského 

kraje 

státní rozpočet, dotace 

na  ochranu lesa žádost 

podaná 26.8.2021 2144/29029 4116 7744,00 7744,00 100 

 

Ministerstvo 

zemědělství 

prostřednictvím 

Plzeňského 

kraje 

státní rozpočet, dotace 

na  obnovu, zajištění a 

výchovu lesních 

porostů do 40let věku 

žádost podaná 

29.11.2021 350/29031/170/5 4116 55520,00 55520,00 100 

 



 5 

Ministerstvo 

zemědělství 

prostřednictvím 

Plzeňského 

kraje 

státní rozpočet, dotace 

na  ekologické a k 

přírodě šetrné 

technologie při 

hospodaření v lese, 

žádost podaná 

29.11.2021 351/29015 4116 4971,00 4971,00 100 

 

Ministerstvo 

zemědělství 

prostřednictvím 

Plzeňského 

kraje 

státní rozpočet, dotace 

na  ochranu lesa žádost 

podaná 29.11.2021 352/29029 4116 2400,00 2400,00 100 

 

Ministerstvo 

zemědělství 

prostřednictvím 

Plzeňského 

kraje 

státní rozpočet, dotace 

na  obnovu, zajištění a 

výchovu lesních 

porostů do 40let věku 

žádost podaná 

14.12.2021 439/29031/170/5 4116 89740,00 89740,00 100 

 

Ministerstvo 

financí 

prostřednictvím 

Plzeňského 

kraje 

státní rozpočet,  dotace 

na  zmírnění dopadů 

poklesu daňových 

příjmů obcí v 

souvislosti s výplatou 

tzv.kompenzační bonus -/98043 4111 20027,80 20027,80 100 

 

Státní 

zemědělský  

intervenční 

fond - Program 

rozvoje 

venkova ČR 

2014-2020 

inv. dotace na 

Revitalizaci veřejného 

prostranství před 

obecním úřadem Krsy  831/89518/130/5                    4113 1021588,00 1021588,00 100 

 

Státní 

zemědělský  

intervenční 

fond - Program 

rozvoje 

venkova ČR 

2014-2020 

inv. dotace na 

Revitalizaci veřejného 

prostranství před 

obecním úřadem Krsy  831/89517/130/2 4113 574644,00 574644,00 100 

 

  CELKEM     2586529,80 2552655,01 

33 874,79 

Kč 
 

  
 

5) Daň z přidané hodnoty (DPH) 
    Obec Krsy je plátcem DPH  

 

 

6) Úvěry  
Úvěr obce Krsy činil k 31.12.2022 celkem 2.994.578,53 Kč. 

Jedná se úvěr na účtu vedeného České spořitelny a.s.: 

č.ú.: 309854119/0800 – stav k 1.1.2022 činil 3.209.932,75 Kč 

                splaceno celkem 215.354,22 Kč 

                  konečný stav 2.994.578,53 Kč úvěr na výstavbu 9 BJ 

 

a 



 6 

č.ú.: 633191169/0800 – stav k 1.1.2022 činil 2.000.000,- Kč 

   - splaceno celkem        2.000.000,- Kč 

   - konečný stav  0,-- Kč úvěr na financování projektu  

      „Revitalizace veřejného prostranství před obecním úřadem Krsy“  

   - splacení úvěru 12.4.2022  

 

7) Stav finančních prostředků na účtech: 
Základní běžný účet KB a.s.  …………………………..………3.946.859,25 Kč 

Běžný účet pro splácení úvěru ČS a.s. …………………………..……...681.078,71 Kč 

Běžný účet u ČNB ………………………………………………….…   500.788,55 Kč 

Celkem stav na běžných účtech k 31.12.2022........................5.128.726,51 Kč  
 

 

8) Členství obce ve svazcích obcí: 
 Obec Krsy je členem: 

Svazku obcí Slavkovský les, se sídlem Masarykovo nám. 143, Teplá – IČO: 63552841 

Svazku obcí Krašov, se sídlem Krsy 1, 330 38 Krsy – IČO: 01051415 od 30.4.2012 

Sdružení místních samospráv České republiky – IČO: 75130165 se sídlem Zlín, Nábřeží 599   

Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje se sídlem Riegrova 1, Plzeň – IČO: 69972061 

 

 

9) Přehled poskytnutých příspěvků a podpor z rozpočtu obce v roce 2022: 
 Příspěvek Plzeňskému kraji na dopravní územní obslužnost                              10.736,- Kč  

 Příspěvek členský DSO Svazku obcí Krašov                                                                   10.000,- Kč 

 Příspěvek členský Sdružení místních samospráv ČR                                                 3.994,- Kč 

      Příspěvek členský Svazku měst a obcí Plzeňského kraje                                                  256,- Kč 

 Příspěvek členský Svazku obcí Slavkovský les                                                                  15.080,- Kč 

      Příspěvek Lince bezpečí z.s.                                                                                                 5.000,- Kč 

      Příspěvek Českému svazu včelařů, ZO Krsy                                                                      10.000,- Kč 

 Příspěvek Mysliveckému spolku Havran Úterý z.s.                                                             8.000,- Kč 

      Příspěvek na domácí ČOV z programu obce Krsy – Skelná Huť      1x                            25.000,- Kč  

      Příspěvek obci Nečtiny na náklady využití Sběrného dvora občany obce Krsy                76.614,- Kč    

      Příspěvek členům zásahové JSDHO Krsy                                                         72.500,- Kč                   

 Příspěvek MAS Kraj živých vod z.s. – spolufinancování humanitární pomoci Ukrajině 10.000,- Kč 

 Příspěvek Svazku  obcí Krašov na spolufinancování projektu                                            8.462,- Kč 

 

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
Obec Krsy si nechala přezkoumat své hospodaření za rok 2022 pověřenými kontrolory Krajským úřadem 

Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumání hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18, 

306 13 Plzeň. 

Závěr Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022: 

 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

   

  nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2022 

 

 dílčí přezkoumání nebylo provedeno 

 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Krsy za rok 2022 

 



 7 

 Nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Krsy za rok 2022 

 

 Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Krsy za rok 2022 

 

 Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující ukazatele: 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                               0,28 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                             8,36 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku                15,41 % 

 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh územního celku: 

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního 

předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

 

„Ověřily jsme poměr dluhu 26,51% ÚSC Krsy k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu jsme provedly výběrovým 

způsobem tak, abychom získaly přiměřenou jistotu k vyslovení následujícího závěru. Na základě 

předložených podkladů a námi provedených postupů jsme dospěly k zjištění, že dluh ÚSC Krsy nepřekročil 

60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky“. 

 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou k závěrečnému účtu a 

je dostupné dálkovým přístupem na www.krsy.cz. 
 

 

Celkový závěrečný účet Obce Krsy včetně příloh je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

 

Přílohy:  

1. Výkaz plnění rozpočtu Fin 2-12 

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztrát 

4. Příloha 

5. Přehled úvěrů 

6. Inventarizační zpráva 

7. Zpráva o výsledku hospodaření 

 

V Krsech 2.5.2023 

Vypracovala: Eva Wellanová  

 

        
Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad.  

 
Ing. Václav Kotlaba, Ph.D.  v.r.              Jan Orosz  v.r. 

Místostarosta obce Krsy                   Starosta obce Krsy  

 
 
 

Vyvěšeno dne:                    na úřední desce a  elektronické úřední desce    
  

Sejmuto dne:                     z úřední desky  a elektronické úřední desky 

http://www.krsy.cz/

